
08/01/2021 Gmail - PE 707/2020/SUPEL/RO

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=9952860702&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4485693799757048245&simpl=msg-a%3Ar-4484041… 1/2

Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com>

PE 707/2020/SUPEL/RO 
2 mensagens

Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com> 7 de janeiro de 2021 09:54
Para: engesel_ce@hotmail.com

Prezado (a), 

No dia 05/01/2021 a primeira colocada no Pregão Eletrônico 707/2020 enviou
um e-mail solicitando declínio, alegando a majoração dos preços
diariamente no mercado.

Tendo em vista que o critério de julgamento da proposta é por preço global,
bem como a Súmula 8 do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, NÃO
podemos aceitar  proposta se contemplar valor unitário (item) e/ou global (lote)
acima do valor de mercado.

Assim, solicito que encaminhe sua proposta detalhada de acordo com o valor estimado
por esta administração (conforme anexo II do Edital). 

Atenciosamente,

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Pregoeira Substituta/ÔMEGA/SUPEL

ENGESEL ENGENHARIA <engesel_ce@hotmail.com> 7 de janeiro de 2021 15:27
Para: Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com>

Caros 
Existe um erro no edital que confundiu nosso setor de licitação ao lançar o preço no chat.
Conforme edital :   17.1.Conforme definido na planilha orçamentária referencial constante no
processo, o valor globaltotal para execução dos serviços de instalação da subestação abaixadora
trifásica foi orçado em R$32.739,25  ,  onde difere do valor da tabela    R$ 37.108,01  não tem
como atender no valor colocado no chat, pois os materiais subiram muito de preço não
acompanhando os preços editálicos com essa condição pedimos declínio do pregão.

 



08/01/2021 Gmail - PE 707/2020/SUPEL/RO

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=9952860702&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4485693799757048245&simpl=msg-a%3Ar-4484041… 2/2

De: Equipe de Licitações ÔMEGA <supel.omega@gmail.com> 
Enviado: quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 11:54 
Para: engesel_ce@hotmail.com <engesel_ce@hotmail.com> 
Assunto: PE 707/2020/SUPEL/RO
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Livre de vírus. www.avg.com.

mailto:supel.omega@gmail.com
mailto:engesel_ce@hotmail.com
mailto:engesel_ce@hotmail.com
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
http://www.avg.com/email-signature?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail

